
 

 

RKŚ-VI.7222.45.2024                           Kielce, 7 maja 2025 
 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 189 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.) oraz art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)  

 

po rozpatrzeniu 

 

wniosku Wodociągów Pińczowskich sp. z o.o. w Pińczowie, ul. Batalionów Chłopskich 160, 

28-400 Pińczów w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 

OWŚ.VII.7650-3/2009 z dnia 1 sierpnia 2011 r. ze zm., udzielającej pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania odpadów, o zdolności 

przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, 

z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów 

wydobywczych zlokalizowanej w miejscowości Skrzypiów, gm. Pińczów w zakresie 

oznaczenia prowadzącego instalację 

 

orzekam 

 

zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: OWŚ.VII.7650-3/2009  

z dnia 1 sierpnia 2011 r. ze zm., udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na 

dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów 

obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych zlokalizowanej  

w miejscowości Skrzypiów, gm. Pińczów poprzez zmianę oznaczenia w zakresie 

prowadzącego instalację, w następujący sposób:  

użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy: 

„ZŁOMPOL PL sp. z o.o., Sp. Komandytowa, ul. Żyzna 11L, 42-202 Częstochowa, REGON: 

243678188, NIP 5732851332”,  

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami: 

„Wodociągi Pińczowskie sp. z o.o. w Pińczowie, ul. Batalionów Chłopskich 160, 28-400 

Pińczów NIP: 6621666046, REGON: 291929954” 

 

 

Uzasadnienie 

 

Wodociągi Pińczowskie sp. z o.o. w Pińczowie, ul. Batalionów Chłopskich 160, 28-400 

Pińczów pismem znak: REG/4954/24 z dnia 16 grudnia 2024 r. wystąpiła do tut. Organu  

z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: 



 

2 

 

OWŚ.VII.7650-3/2009 z dnia 1 sierpnia 2011 r. ze zm., udzielającej pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do składowania odpadów, o zdolności 

przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, 

z wyjątkiem składowisk odpadów obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania  

odpadów wydobywczych zlokalizowanej w miejscowości Skrzypiów, gm. Pińczów. 

Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany pozwolenia w zakresie oznaczenia prowadzącego 

instalację.  

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że przedłożony 

wniosek wymaga uzupełnienia. W związku z powyższym Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego pismem znak: RKŚ-VI.7222.45.2024 z dnia 22 stycznia 2025 r. zwrócił się 

do Wnioskodawcy o przedłożenia tytułu prawnego do instalacji potwierdzającego właściwe 

powierzenie zarządzania składowiska w Skrzypowie, gm. Pińczów. W odpowiedzi Spółka 

pismem znak: D.O.959/2025 z dnia 5 marca 2025 r. przedłożyła stosowne dokumenty. 

Pismem znak: RKŚ-VI.7222.45.2024 z dnia 20 marca 2025 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania administracyjnego  

w przedmiotowej sprawie.  

W toku prowadzonego postępowania pismem znak: RKŚ-VI.7222.45.2024 z dnia  

4 kwietnia 2025 r. tut. Organ zawiadomił stronę o zakończeniu postępowania dowodowego  

w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z aktami 

sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych w sprawie dowodów 

w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia. Spółka nie skorzystała  

z przysługującego jej prawa w powyższym zakresie.  

Zgodnie z brzmieniem art. 189 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.) podmiot, który staje się prowadzącym 

instalację lub jej oznaczonej części, przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń 

dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części oraz niezwłocznie występuje z wnioskiem 

o zmianę pozwoleń w tym zakresie.  

W związku z powyższym nowy prowadzący instalację, tj. Wodociągi Pińczowskie  

sp. z o.o. w Pińczowie, ul. Batalionów Chłopskich 160, 28-400 Pińczów wystąpiła do 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ze stosownym wnioskiem. Tut. Organ 

przedłożony wniosek uznał za zasadny i zmienił decyzję w zakresie oznaczenia 

prowadzącego instalację. 

Zgodnie z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), organ administracji publicznej może uchylić 

lub zmienić decyzję, na mocy której strona nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz 

na innych zasadach niż określone w Rozdziale 13 ww. ustawy, o ile przewidują to przepisy 

szczególne. W tym stanie prawnym Organ dokonał zmiany decyzji zgodnie z zasadami 

określonymi w przepisach szczególnych, tj. w art. 189 Poś. 



 

3 

 

Zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 2111) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć 

złotych, 00/100 groszy) na rachunek Urzędu Miasta Kielce.  
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Wodociągi Pińczowskie sp. z o.o. w Pińczowie 

ul. Batalionów Chłopskich 160 

28-400 Pińczów 

2) a/a  

Do wiadomości: 

1) Minister Klimatu i Środowiska 

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

2) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów 

ul. 3 Maja 10, 28-400 Pińczów 

 


